[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня  2019 года                                                                                                           № 516
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района

от 5 мая 2017 года  № 390
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 5 мая 2017 года № 390 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (далее-постановление) следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «на 2017 год» исключить;

2) приложение 2 к постановлению «План мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Белоярского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                 С.П. Маненков
Приложение
к постановлению администрации
Белоярского района

   от 11 июня 2019 года № 516
Приложение 2
к постановлению администрации
Белоярского района
  от 5 мая 2017 года №  390
План
мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых
администрацией Белоярского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Тематика мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Содействие в освещении в средствах массовой информации о деятельности администрации Белоярского района по вопросам развития общественного контроля в сфере ЖКХ
	Вопросы ЖКХ и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее-ЖКХ)
	Заместитель директора Белоярского информационного центра «Квадрат»

Дерябина В.И.
(по согласованию)
	в течение года

	2
	Организация размещения на официальном сайте администрации Белоярского района информационных материалов  о развития общественного контроля в сфере ЖКХ
	Вопросы, связанные с управлением, содержанием и ремонтом общего имущества собственников помещений, предоставлением коммунальных услуг гражданам, с деятельностью управляющих организаций
	Начальник отдела по информационным ресурсам и защите информации администрации Белоярского района             В.В.Редькин
	в течение года

	3
	Участие в проведении семинаров для председателей товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов,  собственников помещений, представителей общественности на базе специализированных учреждений и организаций Белоярского района
	Управление многоквартирными домами (далее- МКД)
	Директор ОАО «ЮКЭК-Белоярский»
С.Г. Чиж
(по согласованию)
	в течение года по мере формирования групп

	4
	Содействие в информировании населения в средствах информации Белоярского района
	Вопросы, связанные с управлением, содержанием и ремонтом общего имущества собственников помещений, предоставлением коммунальных услуг гражданам, с деятельностью управляющих организаций
	Заместитель директора Белоярского информационного центра «Квадрат»

Дерябина В.И.

(по согласованию)
	в течение года

	5
	Проведение регулярных встреч с гражданами
	Вопросы ЖКХ
	Администрация Белоярского района
	один раз в квартал

	6
	Участие в работе «круглых столов» в рамках проведения различных форумов по вопросам развития ЖКХ
	По темам, связанным с управлением МКД, энергоэффективностью МКД, создания и функционирования региональной системы капитального ремонта МКД, взаимодействия сообществ граждан – собственников жилья с органами власти, местного самоуправления и управляющими организациями
	Заместитель главы администрации Белоярского района А.В. Ойнец;

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района А.А.Орлов
	в течение года

	7
	Участие в организациях проведения общественных слушаний, «круглых столов», выездных заседаний, комиссий
	Вопросы ЖКХ, социально-экономическая ситуация в Белоярском районе
	Заместитель главы администрации Белоярского района А.В. Ойнец
	не реже 2 раз в год